РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20 октября 2021 г.  № 199

Об итогах проведении районного конкурса

 на лучшее знание государственной символики России среди

 обучающихся общеобразовательных учреждений

С целью популяризации государственной символики Российской

Федерации, воспитания у молодежи патриотизма и гражданственности, 19

октября 2021 года  были подведены итоги районного конкурса на лучшее

знание государственной символики России среди обучающихся

общеобразовательных  учреждений.

В конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные

учреждения: МБОУ «Покровская средняя школа», МБОУ «Покровский

лицей», «Дросковская средняя школа», «Моховская средняя

общеобразовательная школа», МБОУ «Внуковская основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Алексеевская основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Перехоженская  основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Успенская основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Никольская основная

общеобразовательная школа», «Трудкинская средняя общеобразовательная

школа», МБОУ «Протасовская основная общеобразовательная школа»,

МБОУ «Верхососенская  основная общеобразовательная школа»,

Конкурс проходил в трех возрастных категориях, по двум номинациям

По результатам проведения районного конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение жюри и наградить грамотами следующих учащихся:

Номинация «Литературное творчество. Поэзия»

Возрастная категория 5-6 класс

1 место - Сиротину Софью, обучающуюся МБОУ «Покровская средняя

школа», руководитель Никулина М.Н.

2 место - Скребневу Дарью, обучающуюся МБОУ «Алексеевская основная

общеобразовательная школа», руководитель Скребнева Н.В.

3 место - Громову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Покровская средняя

школа», руководитель Никулина М.Н.

Возрастная категория 7-8 класс

1 место - Харитонову Марию, обучающуюся МБОУ «Протасовская основная

общеобразовательная школа», руководитель Рыбина С.С.

1 место - Супрунюк Владислава, обучающегося МБОУ «Перехоженская

основная общеобразовательная школа», Болотских М.А.

2 место - Демичеву Ксению, обучающуюся МБОУ «Моховская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Пятишева С.А.

3 место - Калинкина Артема, обучающегося МБОУ «Дросковская средняя

школа», руководитель Водопьянова Н.М.

Номинация «Литературное творчество. Проза»

3 место - Абрамчикову Софию, обучающуюся МБОУ «Моховская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Плахова Г.Д.

Номинация «Литературное творчество. Поэзия»

Возрастная категория 9-11 класс

2 место - Джамалдинову Рукият, обучающуюся МБОУ «Внуковская основная

общеобразовательная школа», руководитель Внукова Т.А.

3 место - Ермакова Андрея, обучающегося МБОУ «Моховская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Ларина С.А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория 5-6 класс

1 место- Пищулину Варвару, обучающуюся МБОУ «Покровский лицей»,

руководитель Заховаева Н.И.

1 место- Дрожжину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Алексеевская

основная общеобразовательная школа», руководитель Дрожжина Е.В.

2 место - Парнову Валерию, обучающуюся МБОУ «Перехоженская основная

общеобразовательная школа», руководитель Хорошилова Е.И.

3 место- Орлову Кристину, обучающуюся МБОУ «Верхососенская  основная

общеобразовательная школа», руководитель Лубянникова Г.В.

Возрастная категория 7-8  класс

2 место - Постоюк Валерию, обучающуюся МБОУ «Трудкинская  средняя

общеобразовательная школа», руководитель Минаева И.И.

3 место - Мазалову Полину, обучающуюся МБОУ «Покровский лицей»,

руководитель Заховаева Н.И.

Возрастная категория 9-11  класс

1 место - Монину Алину, обучающуюся МБОУ «Покровский лицей»,

руководитель Заховаева Н.И.

2 место - Зайцева Вадима, обучающегося МБОУ «Трудкинская  средняя

общеобразовательная школа», руководитель Минаева И.И.

3 место- Лялькову Анну, обучающуюся МБОУ «Моховская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Ларина С.А.

2. Руководителям ОУ изыскать возможность для материального поощрения

педагогов-руководителей, работ учащихся, занявших призовые места /за счет

средств фонда экономии заработной платы/.

3.Директору Центра ДО «Энергия» /А.В.Болотов/ обеспечить

финансирование  награждения победителей конкурса.

4. Контроль исполнения  приказа возложить на главного специалиста Отдела

образования Ефимову М.Н.

Начальник   Отдела образования                         М.А.Журавлёва